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➢ Adi Ortaklıkta; Enflasyon düzeltmesi adi ortaklığın bilançosu üzerinden yapılacak ve 
düzeltme sonucu tespit edilen kâr veya zarar ortaklar tarafından hisseleri oranında kendi 

kazançlarına
dahil edilecek,



KAZANÇLARI İSTİSNA VE OLANLARIN 
ENFLASYON DÜZELTMESİNE TABİ TUTULMASI

Gelir/kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmakla birlikte 
kazançları gelir veya kurumlar vergisinden istisna olan, 

bilanço esasına göre defter tutan mükellefler de enflasyon 
düzeltmesi hükümlerine göre düzeltme yapmak 

zorundadırlar.
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110 -GEÇİCİ OLARAK ELDE TUTULAN HİSSE SENETLERİ

150 -HAMMADDELER 350 -YILLARA YAYGIN İNŞAAT VE ONARIM HAKEDİŞLERİ

151 -YARI MAMÜLLER 380 -GELECEK AYLARA AİT GELİRLER

152 -MAMÜLLER

153 -TİCARİ MALLAR

157 -DİĞER STOKLAR 480 -GELECEK YILLARA AİT GELİRLER

500 -SERMAYE 

170 -HAKEDİŞ MALİYETLERİ 502 -SERMAYE DÜZELTMESİ OLUMLU FARKLARI

180 -GELECEK AYLARA AİT GİDERLER 520 -HİSSE SENEDİ İHRAÇ PRİMLERİ

521 -HİSSE SENEDİ İPTAL KARLARI

240 -BAĞLI MENKUL KIYMETLER 523 -İŞTİRAKLER YENİDEN DEĞERLEME ARTIŞLARI
242 -İŞTİRAKLER 540 -YASAL YEDEKLER

245 -BAĞLI ORTAKLIKLAR 541 -STATÜ YEDEKLERİ
542 -OLAĞANÜSTÜ YEDEKLER

549 -ÖZEL FONLAR

570 -GEÇMİŞ YILLAR KARLARI

580 -GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI

271 -ARAMA GİDERLERİ

272 -HAZIRLIK VE ÇALIŞMA GİDERLERİ

278 -BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI

280 -GELECEK YILLARA AİT GİDERLER

294 -ELDEN ÇIKAN STOKLAR VE MADDİ DURAN VARLIKLAR

ENFLASYON DÜZELTMESİ UYGULANACAK PARASAL OLMAYAN KIYMETLER

326 -ALINAN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR(PARASAL 

OLMAYAN KIYMETE İSTİNADEN OLANLAR)

426 -ALINAN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR(PARASAL 

126 -VERİLEN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR(PARASAL OLMAYAN 

KIYMETE İSTİNADEN OLANLAR)

226 -VERİLEN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR(PARASAL OLMAYAN 

KIYMETE İSTİNADEN OLANLAR)

25 -MADDİ DURAN VARLIK GRUBUNUN TÜMÜ-BİRİKMİŞ 

AMORTİSMANLAR VE VERİLEN AVANSLAR DA DAHİL

26 -MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIK GRUBUNUN TÜMÜ-

BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR VE VERİLEN AVANSLAR DA DAHİL

159 -VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI(PARASAL OLMAYAN KIYMETE 

İSTİNADEN OLANLAR)

440 -ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI (PARASAL OLMAYAN 

340 -ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI (PARASAL OLMAYAN 

KIYMETE İSTİNADEN OLANLAR)
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150 -HAMMADDELER

DEFTERE KAYIT EDİLEN 
AY

151 -YARI MAMÜLLER

152 -MAMÜLLER

153 -TİCARİ MALLAR

157 -DİĞER STOKLAR

170 -HAKEDİŞ MALİYETLERİ
25 -MADDİ DURAN VARLIK GRUBUNUN TÜMÜ-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR VE 
VERİLEN AVANSLAR HARİÇ
26 -MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIK GRUBUNUN TÜMÜ-BİRİKMİŞ 
AMORTİSMANLAR VE VERİLEN AVANSLAR HARİÇ

271 -ARAMA GİDERLERİ

272 -HAZIRLIK VE ÇALIŞMA GİDERLERİ

502 -SERMAYE DÜZELTMESİ OLUMLU FARKLARI

380 -GELECEK AYLARA AİT GELİRLER

480 -GELECEK YILLARA AİT GELİRLER

180 -GELECEK AYLARA AİT GİDERLER

280 -GELECEK YILLARA AİT GİDERLER



































Enflasyon Düzeltmesi Muhasebe Hesapları 
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Enflasyon Düzeltmesi Muhasebe Hesapları 



Enflasyon Düzeltmesi Muhasebe Hesapları 



ÖRNEK UYGULAMA
280 – GELECEK YILLARA AİT GİDERLER HESABI

➢



Örnek Uygulama Muhasebe Kaydı





2023 Temmuz ayında tahsil edilen ve 2024 Şubat ayında hizmete dönüşmesi planlanan, 
220.000,00 TL avans alınmıştır.

340 – ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI HESABIN Yıl sonu bilanço değeri: 200.000,00 TL

2023 Temmuz Yİ-ÜFE : 2511,75
2023 Aralık Yİ-ÜFE      : 2915,02

Düzeltme Katsayısı :   2915,02 / 2511,75 = 1,1606          
Düzeltmiş Değer     : 220.000,00 x 1.1606 = 255.332,00 TL
 
Enflasyon Düzeltme Farkı : 35.332,00 TL 

❖ 2024 Şubat ayında hizmet ifa edildiğinde, fatura; 220.000,00 TL (düzeltme öncesi değer) 
tutarında düzenlenir. 340 Hesapta kalan düzeltme farkı tutarı gelir hesapları ile kapatılır.



Örnek Uygulama 340 –Alınan Sipariş Avansları Muhasebe Kaydı
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ROFM = Borç Tutarı x

Borcun Kapatıldığı Aya Ait Yİ-ÜFE - Borcun Alındığı Aya Ait 
Yİ-ÜFE 

Borcun Alındığı Aya Ait Yİ-ÜFE 































252 – Binalar hesabı enflasyon düzeltmesi sonucu ortaya çıkan fark TL'dir.

31.12.2023 - Enflasyon Düzeltme Kaydı BORÇ ALACAK

252.001 Binalar Enflasyon Fark Hesabı

698.001 Binalar Enflasyon Düzeltme Hesabı

31.12.2023 - Enflasyon Düzeltme Kaydı BORÇ ALACAK

698.001 Binalar Enflasyon Düzeltme Hesabı

570.001 – Enflasyon Düzeltmesi Geçmiş Yıl Karları
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*(1 Ocak-30 Eylül 3. Geçici Vergi Dönemi)





•







•

•

➢

❖

•











Aysonu Bakiyeler Yİ-ÜFE

Eki.22 ₺3.000.000,00 2011,13

Kas.22 ₺150.000,00 2026,08

Ara.22 ₺220.000,00 2021,19

Oca.23 ₺350.000,00 2105,17

Şub.23 ₺400.000,00 2138,04

Nis.23 ₺325.000,00 2164,94

Haz.23 ₺700.000,00 2320,72

Tem.23 ₺0,00 2511,75

Ara.23 ₺0,00 2915,02

Binalar hesabına 

virmanlanan 

toplam tutar

₺5.145.000,00



Aysonu Bakiyeler Yİ-ÜFE

31.12.2023 

Yİ-ÜFE

Düzeltme 

Katsayısı

Enflasyon 

Düzeltme Sonrası 

Değer

Enflasyon 

Düzeltme Farkı

Eki.22 ₺3.000.000,00 2011,13 2915,02 1,4494 ₺4.348.331,5350 ₺1.348.331,5350

Kas.22 ₺150.000,00 2026,08 2915,02 1,4387 ₺215.812,3075 ₺65.812,3075

Ara.22 ₺220.000,00 2021,19 2915,02 1,4422 ₺317.290,5071 ₺97.290,5071

Oca.23 ₺350.000,00 2105,17 2915,02 1,3847 ₺484.643,5205 ₺134.643,5205

Şub.23 ₺400.000,00 2138,04 2915,02 1,3634 ₺545.363,0428 ₺145.363,0428

Nis.23 ₺325.000,00 2164,94 2915,02 1,3465 ₺437.601,7349 ₺112.601,7349

Haz.23 ₺700.000,00 2320,72 2915,02 1,2561 ₺879.259,0231 ₺179.259,0231

Tem.23 ₺0,00 2511,75 2915,02 1,1606 ₺0,0000 ₺0,0000

Ara.23 ₺0,00 2915,02

Binalar 

hesabına 

virmanlanan 

toplam tutar

₺5.145.000,00 ₺7.228.301,67 ₺2.083.301,67
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Örnek Uygulama; 

31.12.2023 tarihli bilançoda yer alan 253-Makine ve Cihazlar hesabı 
250.000 TL bakiye veriyor. 
Düzeltmeye esas tarih (Satın alma faturası tarihi) : 13.07.2017 
2017 Temmuz Yİ-ÜFE              :  297,65                  

2023 Aralık Yİ-ÜFE                   : 2915,02

Düzeltme Katsayısı = 2915,02 / 297,65 = 9,7934 olacaktır.

250.000 TL x 9,7934 = 2.448.350,00 TL (Enflasyon Düzeltmesi 

uygulanmış hâli)



2.448.350,00
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2.448.350,00

2.448.350,00
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